令和５年９月６日

農 林 水 産 部

森林ノミクス推進課

報道関係者各位

令和５年度山形県航空レーザー計測データ活用研修会の開催について

このことについて、林業分野における ICT 技術を活用した作業の省力化や効率化を図

るため、山形県林工連携コンソーシアムと日本林業技士会山形県支部が共同で「スマー

ト林業の実践・普及」をテーマに下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願

いします。

記

１ 日 時  令和５年９月 14日（木）13時 30分～15時 30分

２ 場 所  村山総合支庁２階講堂（山形市鉄砲町２-19-68）

３ 内 容  ①航空レーザー計測データの内容とその活用方法について

         講 師：山形県農林水産部森林ノミクス推進課職員

       ②森林調査における新たな技術を利用した取組み

         講 師：（公財）やまがた森林と緑の推進機構職員

       ③県営林における航空レーザー計測データの活用方法の検討

         報告者：山形県農林水産部森林ノミクス推進課職員

４ 出席者

    山形県林工連携コンソーシアム会員（林業・木材産業・工業・建築関係事業者、

大学・研究機関、関係団体など）ほか

プレスリリース

【お問い合わせ先】

農林水産部森林ノミクス推進課

森林活用推進主幹  小畑 義一

電話 023-630-3367

［報道監］

農林水産部次長   齋藤 邦仁